
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i ett cykelstall som var byggd i anslutning till ett garage och ett
hyreshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kent Olsson.

UNDERSÖKNINGEN
SOS larmade förlarm och efter ett par minuter var det många som
ringde och då kom larmet om en brand i ett cykelstall, som var i
anslutning till ett garage och ett hyreshus. Först trodde SOS att
larmet var ett falsklarm då uppringaren som ringde från en
mobiltelefon, hade uppgett ett hemtelefonnummer som inte fanns.
När jag var framme med 406 var det fullt utvecklad brand med
öppna lågor och svart rök från cykelstallets vägginsidor ut mot gaveln
till ett hyreshus på 3 våningar. Varma svarta brandgaser hade
riktning mot hyressgästernas fönster på 2 och 3:e våningen i
gavelhuset. En hyresgäst hade sett 2 ynglingar springa runt i området
strax före branden.

OLYCKSORSAK
Min uppfattning var att branden var anlagd med detta häftiga
brandförlopp som fanns. Eftersom det fanns ca 15 st cyklar och 2 st
mopeder så är det mest troliga att någon tömt en moped/mopederna
från bensin och sedan hällt ut bensinen längs med innerväggarna,
cyklar och mopeder.

INSATSUTVÄRDERING
Jag tog över insatsen och gav besked till 402:s personal att en
brandslang skulle kyla ner hyresfastighetens gavel och en slang skulle
vara till släckning av branden. 403 behövdes ej sättas in men
personalen skulle söka igenom lägenheterna. Ägaren till det första
garaget fanns på plats så vi undersökte även detta. När ordern hade
givits gick allt snabbt. All personal var engagerad och gjorde detta
mycket bra. Vi använde också värmekameran för att hitta ev
glödbränder. Hela taket undersöktes. Var och en visste vad de skulle
göra. X-stad fanns på en fiktiv station vid X-by.

ERFARENHETER
När larmet kom från SOS fick jag veta att X-stad också var larmad
och begav sig till en fiktiv station. Det jag först senare fick reda på av
kommunens larmcentral när jag skulle återkalla X-stad var att det
endast var 3 brandmän som stod på den fiktiva stationen.
Lägesrapport gavs till SOS och kommunens larmcentral men
tidsprognosen glömdes bort.

NUVARANDE SÄKERHETSSYSTEM
Området har ett brandpostnät och det visade sig att när vi skulle
koppla vatten till 402 så var det 2 st brandposter som inte fungerade,
1 st hade satt sig i gängorna och gick inte att rubba, och 1 st kom det
inte upp något vatten.

BRISTER
2 st brandposter fungerade ej.

ÅTGÄRDSFÖRSLAG
Jag kontaktade bostadsbolagets jourman och sa att detta måste
åtgärdas omedelbart och att även övriga brandposter i området måste
funktionstestas. Detta skall sen protokollföras i det systematiska
brandskyddsarbetet. Jag tycker inte att cykelstall skall byggas i
anslutning till fastigheter som det var i detta fallet.




